
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя школа №3 

 

 
ПРИКАЗ 

 

30.08.2023                                                                                                                              №194 

 

 

Об утверждении учебного плана 

МАОУ СШ №3, учебно-методического 

обеспечения на 2023-2024 уч.г. 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 24 сентября 2022 г. №371-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и 

статьей 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации» 

(далее – Федеральный закон №371-ФЗ), Федеральным государственным образовательным 

стандартом основного общего образования, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 31.05.2022 № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования», приказом 

от 18.08.2022 № 568 «О внесении изменений в федеральный государственный 

образовательный стандарт основного общего образования, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 287», приказом 

Министерства просвещения от 18.05.2023 № 370  «Об утверждении федеральной 

образовательной программы основного общего образования», Федеральным 

государственным образовательным стандартом среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 

мая 2012 г. № 413 «Об утверждении и введении в действие Федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования», приказа 

Министерства просвещения РФ от 12 августа 2022 г  № 732 "О внесении изменений в 

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 

мая 2012 г  № 413", приказа Минпросвещения России от 18.05.2023г N 371  "Об 

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования", 

приказов Минпросвещения России от 21.09.2022 N 858 "Об утверждении федерального 

перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность и установления предельного срока использования 

исключенных учебников"; «Санитарно-эпидемиологических требований к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

28.09.2020 №28; решения Педагогического совета от 30 августа 2023 г., протокол №1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить учебный план МАОУ СШ №3 на 2023-2024 учебный год. Приложение 1 

на 13 л. 

2. Утвердить решение Педагогического совета о принятии учебно-методического 

обеспечения для обучающихся 5-9 классов МАОУ СШ №3 на 2023-2024 учебный 

год. Приложение 2 на 7 л.   



3. Утвердить решение Педагогического совета о принятии учебно-методического 

обеспечения для обучающихся 10-11 классов МАОУ СШ №3 на 2023-2024учебный 

год. Приложение 3 на 6 л. 

4. Утвердить решение Педагогического совета о принятии учебно-методического 

обеспечения для обучающихся 5-10 классов с умственной отсталостью на 2023-

2024 учебный год. Приложение 4 на 3 л. 

5. Контроль за выполнением учебных планов МАОУ СШ №3 на 2023-2024 учебный 

год возложить на заместителя директора по УВР Бердникову Е.Г. 

6. Газизовой И.Н., заместителю по информатизации разместить учебные планы на 

сайте МАОУ СШ №3 в срок до 01.09.2023 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                          Е.И. Балашова 

 

 

 

 



 


